facile cognoscetis 7. Bene valeat Dev. T.
Datum in arce nostra regia vilnensi, duodécima die mensis iunii,

anno Domini millésime quingentésimo octogésimo primo, regni vero
nostri sexto.

Stephanus rex

- Desiderantur.
3 Cf. supra, doc. 61 § 3.
4 Albertus Bolognetti (1538-1585), italus, nuntius ap. in Polonia (1581-

85); cuius cursum vitae vide in Mon. Pol. Vat. V p. XXXIV-X.LV.
8 Petrus Skarga (1536-1612), rector collegii vilnensis; cf. supra, doc. 60

§ 10.
6 Litteras fundationis collegii claudiopolitani videsis supra, doc. 56.
7 Quae litterae desiderantur; eas P. Szántó recenset in epistula diei 1 sept.

1581 ad P. Generalem data; cf. inferius, doc. 73 § 10.
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P. CLAUDIUS ACQUAVIVA PRAEP. GEN. S.I.
P. HENRICO BLYSSEM PRAEP. PROV. AUSTR. S.I.

Roma 1 iulii 1581 — Viennam

TEXTOS: Austr. 1 I 95-6, regestum.

SUMMARIUM: Martinus Undo maneat Viennae, eiusque loco in Tran-
sylvaniam mittatur P. Pitalii.

... Nunc cum [96] ex Transylvania assiduae pene nostrorum li-
terae magistros et reliquos operarios húngaros flagitent z, eorumque
nullus sit in Polonia, nos hic illius provinciae Visitatori s Martinum *
dederamus, in theologia et philosophia bene versatum, et praeterea

5 viribus valentem, ut pondus et aestura diei 5 bene ferre valeat. Nunc
tarnen, cum inde nobis scribatur praesenti eos ope indigere, et Marti
nus nondum sacerdos sit, ac praeterea etiam nonnulla habeat quae
facilius in collegio veteri et in communi disciplina maturari et perfici
queant, quam in loco illo quo omnino deliberatum est nobis, non nisi

10 perfectos destinare, visum est ex Domini servitio ut ille istic remaneret,
ubi deinceps ad sacerdotium promotus usui vobis esse possit; eius vero
loco in Transsylvaniam mitteretur P. Marcus, e qui illinc nominatim
expetitur, et quern audio satis ad earn missionem aptum esse. Hoc
R.iae V. ita propono ut cum eius volúntate et provinciae commodo

15 fieri velim, et tarnen eum R.iae V. animum esse cupiam qui, ut est in
Constitutionibus nostris 7, maius Dei servitium et universalius bonum
inspiciat, ñeque in hoc suae tantum provinciae peculiarem rationem

1 assiduae p. corr. \ nostrorum sup. \ literae del. operafrios] 11 2 húngaros
sup. Jl 8 communi sup. \ disciplina del. versatum fieri || 9 quo corr. ex.
ubi | deliberatum est nobis sup. M 10 destinare del. debeant | est del. nobis
|| 12 prius quem |) 17 ñeque del. tantum

1 H. Blyssem (c. 1531-1586), praepositus provinciae Austriae (1578-86);
cf. Introd. gen. с. 2.
a Cf. supra, doc. 55 § 3 et 4; doc. 62 § 7 et doc. 63 § 5.
3 loannes B. Carminata; cf. supra, doc. 55 adn. 16.
« M. Undo; cf. doc. 63 § 5.
s Cf. Mt. 20, 12.
« M. Pitaôié; cf. doc. 63 § 5.
7 Cf. Constit. P. VII c. 2 n. 1 et D-H; MI Const. Ill 201-09.
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habeat. Itaque cum istuc venerit ipse P. Carminata, visitator Polo-
niae, seu si iam venerit et abierit, per literas cum eo aget, simulque ip-
si convenient. Nos enim ad ilium et de hoc scribimus, sed literas Cra- 20
coviam dirigemus 8...